MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Gabinete do Diretor-geral
RS 135, KM 32– Sertão/RS – CEP: 99170-000

DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PARCIAL DAS PROPOSTAS SUBMETIDAS AO

EDITAL IFRS CAMPUS SERTÃO Nº 30/2025 - APOIO A PROJETOS DE EXTENSÃO VOLTADOS À ARTE E

CULTURA

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE

DO SUL - CAMPUS SERTÃO, nomeado pela Portaria Nº 144, de 28 de fevereiro de 2024, com base na

Política de Extensão do IFRS, na Política de Arte e Cultura, no Programa de Apoio Institucional à

Extensão e na Instrução Normativa Proppi/Proen/Proex/Proad Nº 01/2025, torna público a

classificação parcial das propostas submetidas ao Edital de Apoio a Projetos de Extensão voltados à

Arte e Cultura.

CLASSIFICAÇÃO PARCIAL DAS PROPOSTAS SUBMETIDAS

CLASS. TÍTULO DA PROPOSTA POLÍTICA VINCULADA

1º Arte, Cultura e Diversidade Política de Arte e Cultura

Sertão (RS), 12 de setembro de 2025.

Clever Variani

Diretor-geral do Campus Sertão

https://ifrs.edu.br/documentos/resolucao-no-058-de-15-de-agosto-de-2017-aprovar-politica-de-extensao-do-instituto-federal-do-rio-grande-do-sul/
https://ifrs.edu.br/documentos/resolucao-no-058-de-15-de-agosto-de-2017-aprovar-politica-de-extensao-do-instituto-federal-do-rio-grande-do-sul/
https://ifrs.edu.br/documentos/resolucao-no-033-de-06-de-agosto-de-2020-aprova-a-politica-de-arte-e-cultura-do-ifrs/
https://ifrs.edu.br/documentos/resolucao-no-100-de-22-de-outubro-de-2019-aprovar-as-alteracoes-nos-programas-institucional-de-bolsas-de-extensao-pibex-e-de-apoio-institucional-a-extensao-paiex/
https://ifrs.edu.br/documentos/resolucao-no-100-de-22-de-outubro-de-2019-aprovar-as-alteracoes-nos-programas-institucional-de-bolsas-de-extensao-pibex-e-de-apoio-institucional-a-extensao-paiex/
https://ifrs.edu.br/documentos/instrucao-normativa-conjunta-no-1-2025/